
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA CONTABILE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 281 DATA 20-11-2018

OGGETTO:    repertorio dei contratti. Vidimazione quadrimestrale tardiva.
Impegno di spesa.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
-VISTO il decreto del Sindaco prot. N. 2/18 con il quale e’ stata rinnovata alla    sottoscritta la
responsabilita’ del servizio relativo alla area ragioneria tributi ecc., con il potere di assumere gli atti
di impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano esecutivo di gestione;

DATO ATTO che la gestione dei contratti è affidata, in base all’art. 65 del D.P.R. 634/1972 ed
all’art. 67 del D.P.R. 26 aprile 1986, al Segretario comunale rogante il quale è tenuto a conservare,
sotto la propria responsabilità, a mezzo dell’ufficio contratti, il repertorio degli atti stipulati
dall’Ente, ( in forma pubblica e privata e soggetti a registrazione) e gli originali degli stessi in
ordine progressivo di repertorio;

CONSIDERATO che la Segreteria di questo Ente risulta vacante dal 1° settembre 2018 e che ci si
avvale del servizio di segreteria a scavalco con i diversi segretari comunali che via via si rendono
disponibili per assicurare i servizi essenziali presso l’Ente;

CONSIDERATO che sul registro “Repertorio dei Contratti”, devono essere registrati i contratti
stipulati e che lo stesso, (soggetto alle vidimazioni periodiche: quadrimestrali), per mera
dimenticanza dell’ufficio, non è stato sottoposto alla vidimazione inerente il secondo quadrimestre
2018 ;

 DATO ATTO che per il mancato rispetto della tempistica di vidimazione quadrimestrale è prevista
una
sanzione amministrativa dell’importo di € 103,00;

VISTO il bilancio di previsione 2018-2020;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare e liquidare tale sanzione amministrativa a favore
dell’Agenzia delle Entrate a mezzo di modello F 23;



 RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilita’;

TUTTO cio’ premesso ;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto che qui si intende integralmente
riportata:

 DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 103,00 per il pagamento della sanzione
amministrativa di € 103,00 mediante mandato a favore dell’economo comunale Chiaretti Fabrizio.

DI FAR GRAVARE la spesa di € 103,00 sul capitolo 300-8 SPESE GENERALI UFFICI del
corrente sercizio finanziario – 01.02-1.03.02.99.999

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Lì, 20-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (ANNA DE SANTIS)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 20-11-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 20-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 20-11-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ANNA DE SANTIS)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   20-11-2018                numero di pubblicazione 554

            IL MESSO COMUNALE


